
A24-16 “Deur op kier voor tussentijdse evaluatie”

Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op 7 februari 2024 ter bespreking van het SV 

“Sterke Staten: Gewoon Doen”, 

Constaterende dat: 

- Naar aanleiding van de adviezen in het betreffende rapport de werkwijze van Provinciale Staten

Utrecht op de nodige punten gaat veranderen;

- Er een algemene evaluatie staat gepland in de zomer van 2025.

Overwegende dat: 

- De nieuwe werkwijze moet bijdragen aan een beter werkende Provinciale Staten;

- Ervaringen met de nieuwe werkwijze kunnen resulteren in de behoefte binnen de Staten om eerder

een evaluatie te houden;

- Na zes maanden gepolst kan worden bij alle Statenfracties of er behoefte is aan een tussentijdse

evaluatie;

- Wanneer Statenfracties aangeven daar behoefte aan te hebben, er zo snel mogelijk een

tussentijdse evaluatie wordt gehouden.

Besluit: 

- Om deelbesluit 7 “de uitwerking van de adviezen van de werkgroep Stranddagen medio 2025 te

evalueren” te wijzigen in:

7. de uitwerking van de adviezen van de werkgroep Stranddagen medio 2025 te evalueren, tenzij

tussentijds, na zes maanden, blijkt dat bij Statenfracties de behoefte bestaat om eerder een evaluatie

te houden.

M. van der Velde

PVV Utrecht


